

Stanisław Gołub, Sławomir Kadrow

Kolonia Wytyczno, gm. Urszulin, woj.
chełmskie. Stanowisko 1

Informator Archeologiczny : badania 15, 79

1981

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

Badania prowadził mgr Krzysztof Tunia. Finansował WZIR w Kielcach przez IHKM PAN, Trzeci sezon badań. Osada kultury trzcinięckiej.

Kontynuowano prace ratownicze rozpoczęte w 1979 r. w ramach nadzoru archeologicznego nad pracami melioracyjnymi w dolinie Nidzicy. Założono jeden wykop o powierzchni 0,5 ara, w obrębie którego zlokalizowano kilka obiektów o nieckowatym profilu, zawierających ceramikę kultury trzcinięckiej.

Materiały z badań znajdują się w Pracowni Archeologicznej IHKM PAN w Igołomi.

Badania będą kontynuowane.

KOLONIA WYTYCZNO, gm. Urszulin
woj. chełmskie
Stanowisko 1

Muzeum Okręgowe
w Chełmie
Muzeum w Krasnymstawie

Badania prowadzili mgr mgr Stanisław Gołub i Sławomir Kadrow /autorzy sprawozdania/. Finansowało Muzeum Okręgowe w Chełmie. Pierwszy sezon badań. Osadnictwo epoki brązu.

Stanowisko położone jest na wzgórzu /wydma/ obok rzeki Włodawki, od południa znajduje się współczesny cmentarz. Badaniami sondazowymi objęto teren o powierzchni 35 m². Wykopy wytyczono według kierunków geograficznych: I na linii N-S, II na linii W-E.

Zlokalizowano 2 warstwy kulturowe, obiektów nie stwierdzono. W warstwie I /0-35/ wystąpił materiał kultury łużyckiej oraz nieliczna ceramika wczesnobrązowa i średniowieczna. W warstwie II przeważał materiał kultury łużyckiej /ceramika grubościenna z domieszką tłuczni i mało charakterystyczna/. Wystąpiła także, w postaci rozproszonej, ceramika neolityczna - kultury pucharów lejkowatych /charakterystyczne - wylewy/. Ceramikę łużycką można wstępnie datować na IV-V okres epoki brązu.

Materiały znajdują się w Muzeum Okręgowym w Chełmie.

Badania będą kontynuowane.

KOLONIA WYTYCZNO, gm. Urszulin
woj. chełmskie
Stanowisko 2

patrz
neolit